
福島県内保育園・幼稚園各位 

令和７年１月１日 

ＶＡＭＯＳ福島スポーツクラブ 

総合型スポーツクラブ(福島県公認) 

代表 遠藤 淳 

 

令和７年度「21世紀の福島を担う子供たちの心と体の復興支援活動」（通称体育遊び） 

ご案内 

 

拝啓 寒さ厳しきおり、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

3.11 東日本大震災後、さまざまな影響で元気をなくしている子供たちに思い切り体

を動かしてもらい、体を動かすことの楽しさを体験してもらうことを目的とし、平成 24

年度より幼児を対象とした「体育あそび」を実施させていただいております。 

（令和６年度は、白河市・西郷村の県南地域をはじめ、郡山市、南相馬市の１７の園で

依頼を受け１７５回、延べ約３５００名の幼児を対象に活動を実施しています。） 

 

来年度も、ＶＡＭＯＳ（バモス）福島スポーツクラブとしては、21世紀の福島の 

未来を担う子供たちの笑顔の復興のためこの活動を継続していくことが責務と考え、 

今年度同様の内容で実施することとします。 

 

令和７年度の概要は、別紙の書類に記載してありますのでご覧頂き、ご希望がござい

ましたらメール又はＦＡＸにて申込みサンプルの書式でお申し込みいただければ幸い

です。まずは、書中をもちましてご案内申し上げます。 

 

敬具 


